
 

1 
 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

 
Disposizione del Direttore  
del Dipartimento di Giurisprudenza 
Classificazione: VII/16 
N. allegati: 2 

 
Approvazione atti per affidamento di n. 1 incarico individuale con contratto di lavoro autonomo per 

attività di supporto alla ricerca del PRIN 2022 Fairness and Transparency in Online Commercial Speech: 
From Pragmatic Analysis to Regulation (ERMETE) relativa ad analisi dei dati, costruzione di banche dati 

e modelli statistici 
Progetto PRIN 2022 N. N. 2022X2P5S2_02 - CUP DI PROGETTO G53D23002330001 - RESPONSABILE 
SCIENTIFICO PROF. ADRIANO ZAMBON 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENAZA 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 2012 pubblicato in G.U. n.49 del 28 

febbraio 2012 e modificato con D.R. n. 93/2015 del 28 gennaio 2015; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 

375/99-2000 del 31/12/1999 modificato con: D.R. n. 527/2001-2002 del 20/02/2002, D.R. n. 438 del 8 febbraio 

2007, D.R. n. 351 dell’8 marzo 2013 e D.R. n. 102 del 31 gennaio 2017; 

VISTI l'art. 7, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la legge 07/08/1990 n. 241 recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il progetto “Attività di supporto alla ricerca del PRIN 2022 Fairness and Transparency in Online 

Commercial Speech: From Pragmatic Analysis to Regulation (ERMETE) relativa ad analisi dei dati, costruzione di 

banche dati e modelli statistici”, responsabile Prof. Adriano Zambon; 

VISTO l’avviso interno prot. 120603 del 23.06.2025 pubblicato sul sito dell’Ateneo, con il quale non è stato 

possibile reperire nessuna unità di personale; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa D.D.D. rep. 17/2025 prot. 134506 del 04.07.2025 pubblicato sul web 

dell’Ateneo e all’Albo online per l’affidamento dell’incarico di cui sopra;  

VISTO il verbale della commissione giudicatrice (nominata dal Direttore del Dipartimento con D.D.D. rep. 

19/2025 prot. 154882 del 25.07.2025), redatto in data 8 agosto 2025, dal quale emerge, in seguito all’esame e 

alla valutazione del curriculum dell’unico candidato, la mancanza del titolo di studio richiesto dall’avviso 



 

2 
 

pubblico per la procedura di valutazione comparativa, ossia la laurea in Statistica e che pertanto il candidato 

non risulta idoneo; 

DISPONE  

 
1) di approvare gli atti relativi alla selezione indicata in premessa; 

2) di prendere atto che l’unico candidato partecipante è stato giudicato non idoneo; 

3) di dichiarare conclusa la procedura senza individuazione di alcun candidato idoneo. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’albo on line e nelle pagine web di Ateneo. 

 

 

 

Siena, data della firma digitale 

Il Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza 

Prof. Mario Perini 

 

 

 
 

 

Visto 
Il Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Roberta Lelli 
 

 


		2025-08-27T10:14:18+0200
	IT
	Mario Perini


		2025-08-27T10:19:02+0200
	IT
	ROBERTA LELLI


		2025-08-27T12:09:17+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




